\* peccat  
vulgare.

Prodere quam canibus rabida celestia membra. haec tenus  
hic de Damasi Pape vestibus. Que vero fertur nomine  
Damasi breuiter texta fester Vitarum Romanorum Pon-  
tificib⁹, alius potius, quam ipius esse opus, alibi dixi-  
mus, ac falso inculcamus.

Quae autem ex eodem Damaso in ipso libro de Ro-  
manis Pontificibus scripta habentur (explosis his, que  
mendaci arguantur, ut quae dicuntur de temporibus lu-  
liani, de Episcopatu Vescini, & aliis) haec sunt: nempe,  
duas basilikas ipsum exadiscalle, alteram ad Theatrum  
Pompej. Extant adhuc de eadem basilica eiusdem Da-  
masi insignia monumenta, nempe antiquæ inscriptions  
ibidem ab eo tunc posita, que diu oblinione sepulta, vel  
uri postlimino revocata, suum recipient locum. sicut enim  
febant a:

DE S. LAV.  
RENTIO  
IN DAMAS.  
SO DICTO:  
d Antiq.  
inscript. in  
Appon. pag.  
1164. n. 11. et  
1165. n. 10.

Hinc pater exceptor Lenita Sacerdos  
Crucis hinc mortui quoniam melioribus alii  
Hinc mihi prouelt Christus cui summa potestas  
Sedis Apostolica voluit concedere honorem  
Archibus fator volui noui condere tecta  
Addere præterea dextra lenag, columnas  
Quo Damasi teneant pro, ritum per secula nomen.

Ibidem

Non mirum est illa lax minium quod flamma minatur  
Martyris accorpis vel nocturna a cremat.  
Nam docet fidei magnam sine inducē pœna  
Ad calum medius ignis cœs viam  
Hunc etenim fruitur martyris Laurentius ignem  
Et meritis summis se mortuari agit,

De eadem Ecclesia.

Quisquis plena Dio mysteria mente requiri  
Hoc accende domus religiosa part.  
Hoc fuit teles pio semper deuota timori  
Auditu⁹, Deus commoda hic precibus  
Ergo letibſeros propera compescere sensus  
Lam propera sacras letus adire fores  
Ut transalpa quas depone criminis vita  
Et quicquid scelerum noxiis error habet  
Attica felicitas magni clarissima conuox  
Sumptibus hoc proprie edificavit opus.

XXII.  
RUS. GS.  
STE. DAS.  
MASO.

DES. LAV.  
RENTIO  
IN DAMAS.  
SO DICTO:  
d Antiq.  
inscript. in  
Appon. pag.  
1164. n. 11. et  
1165. n. 10.  
ARCHI-  
VIS.

Z. 2 Alaud.

XXI.  
DAMASI  
SCRIPTA.

EPITAPHI  
VNA S. IRENES  
FEDIS DAMA  
SI PAP.  
ANTIC. IN  
SERV. APPON. PAG.  
1172. N. 10.

Aliud.

Verba carnis flamma tormenta catena  
Vincere Laurenti sola fides potuit.

Hec Damasus canutas simplex altaria dona

Martyris egregium sufficiens meritum. hæc ibi de basilica S. Laurentii. Porro confit euudem Damasum construxisse via Ardeatina alteram: exornansq; locum ad Catacumbas, vbi aliquando facerant corpora Apostolorum, stuxisq; ibi platoniam, & Epita phium conscripsisse.

XXIII.

Quod vero ad platoniam pectinet: Ado legit Placoma, nostra manu scripta Placo on habent, & quidem rectius: per quod puto intelligi Ecclesiæ paucimenter tabellis marmoris variis figuris decocte statuunt. Tradit enim Zonaras in Constantino Magno, ab eo Constantinopoli extrectum fasile foru, quod Placoton nominauit: ex eo, inquit, quod ex tabellis lapides instrutum esset. Porro huiuscmodi ornata, & lumina quidem impensa levius confundens olim Ecclesiæ paucimenter quæ adhuc existant integra, vel aliquæ ex parte dissipata, demonstrentur. Quod si Platoniam legendum contendis, vñatis pleriq; in locis idem non invenitur expellum: quid per platoniam intelligendum sit, ut veritatem valeas certius assequi, vide quod habes apud Calliodorū, per platonias Polle intelligi marmorées tabulas ad ornatum comparatas; ac proinde platoniam fuisse, nihil aliud esse, quam parietes magnoceps tabulis incrustata. Sic & intelligendum, quod in codice libro legitur de Liberto: hic de platoniam marmorē ornatae seculorum S. Agusti. In complutibus antiquis Romæ Ecclesijs adhuc videre licet eiusmodi platonias insperatae. Quod pertinet ad Epiphylum ibidem ad Catacumbas miscepeum: idem in chartis haec tenus conservatum, hic tibi integrum reddimus his verbis:

*Hic habuisse prius sancti cognoscere debes  
Nomina quisq; Petri pariter Pauli, requiri  
Diffinilos orationis missa quod sponte latenter  
Sanguine ob mortuorum Christi filium per astra fecerit  
Asterius petere simus regnat, plorum  
Roma suo potius meruit defendere cines  
Hec Damasus res referat nosa fida laude.*

XXIV.

In eisdem Actis Damasi habetur, ab eo absolutam Ecclesiæ sanctarum virginum & martyrum Ruffinæ & Secundæ in Syria candida. Rutilus de codem in dicto libro de Romanis Pontificibus legitur, quæ illipso insuper corpora sanctorum martyrum, atq; inueniente, necnon Concilia martyrum (nempe, vñatis declarauimus in Notis, vbi plura sunt epulchra martyrum, cæmetem (sic) veribus pariter illustratae). Narrantur ibidem dona ab eodem collata basilice S. Laurentij, quan erexit in Ticium. Extant in citato codice alia Epiphilia indita alia sanctorum Martyrum memoris, quas sive ornauit, sive restituit, eodem volumine & comprenens. & inter alias de Mauro puerico:

*Martyris hic Mauri tumulus pia umbra retinet  
Quoniam Damasus rector longo post tempore plebu  
Ornatissimæ cultu meliore decorata  
Invento in iherusalem, cui parva nulla dedit. Sed & extante  
in eisdem Damasi verbis, quibus alias exornauit sanctorum  
Martyrum Ecclesiæ furore barbarico dissipatas, quas ipse  
restituit, videlices:*